CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MONSENHOR PAULO MG

ELEIÇÕES PARA CARGO DE CONSELHEIRO CONSELHO

TUTELAR DE MOSENHOR PAULO - MG

EDITAL Nº 01/2019

O CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MONSENHOR PAULO, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE

ESCOLHA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal n. 1.339/2010

e conforme determina a Lei Federal n. 12.696/12, torna público RETIFICAÇÃO NO

ANEXO I – Cronograma,  no Edital de Processo de Escolha em para membros do

Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023, prorrogando as inscrições até o dia

07/06/2019.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Monsenhor Paulo, 24 de maio de 2019.

Comissão de Processo

CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MONSENHOR PAULO MG

Fica alterado o cronograma conforme abaixo:

Anexo I – Cronograma

Atividade Datas

Publicação do Edital 03/04/2019

Inscrições 03/04/2019 a 07/06/2019

Publicação dos candidatos inscritos 10/06/2019

Prazo para recurso das inscrições 11/06/2019

Divulgação dos recursos 12/06/2019

Prova de conhecimento 10/07/2019

Publicação do gabarito 10/07/2019

Divulgação resultados preliminares 18/07/2019

Prazo para recurso 19/07/2019

Divulgação do resultado final 22/07/2019

Avaliação Psicológica 12/08/2019

Divulgação preliminar dos resultados da

avaliação psicológica
28/08/2019

Prazo para recurso 30/08/2019

Divulgação final dos resultados da

avaliação psicológica e divulgação dos

candidatos aptos para eleição

02/09/2019

Período da divulgação das eleições 05/09/2019 a 05/10/2019

Dia da votação 06/10/2019

Divulgação resultado das eleições 06/10/2019

Prazo para recursos 08/10/2019

Resultado Final das eleições 09/10/2019

Posse dos eleitos 10/01/2020